



Esitys kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämisestä solmitun sopimuksen tarkistamisesta

Vuosi 2023 on tuonut ja tuo muutoksia lakiin kotoutumisen edistämisestä. Eduskunta hyväksyi joulukuussa 2022 lakimuutoksen, jonka myötä kotoutumislaki ottaa jatkossa huomioon hyvinvointialueiden roolin kotoutumisen edistämisessä sekä tilapäistä suojelua saavien aseman.

1.1.2023 voimaan tulleet muutokset:

Valtion maksamia korvauksia pakolaisten vastaanottamisesta ja kotoutumisen edistämisestä maksetaan kunnan lisäksi hyvinvointialueille.

Tietyissä kotoutumislain mukaisissa korvauksissa edellytyksenä on jatkossa ELY-keskuksen päätös, ei enää sopimus. Tämä koskee erityisesti vastaanottoon varautumista sekä erityiskustannuksia.

- Kunta tai hyvinvointialue täyttää jatkossa hakemuksen, jolla se hakee ELY-keskuksen päätöstä
- ELY-keskus tekee päätöksen, jossa mukana valitusohje

Voimassa olevat korvaussopimukset siirtyivät 1.1.2023 alkaen kunnalta hyvinvointialueille esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalvelujen, alaikäisten ilman huoltajaa saapuneiden ja heimoveteraanien osalta.

1.3.2023 voimaan tulevat muutokset:

Tilapäistä suojelua saavalla on mahdollisuus hakea kotikuntaa, kun hän on oleskellut Suomessa vuoden ajan.

Kunnat ja hyvinvointialueet voivat hakea kotoutumislain mukaisia korvauksia tilapäistä suojelua saavista henkilöistä, joilla on kotikunta.

Tilapäistä suojelua saava, jolla on kotikunta, voidaan myös osoittaa kuntaan liitteenä olevan sopimuksen mukaisesti.

Esitys:

Edellä mainittujen muutosten vuoksi Kaakkois-Suomen ELY-keskus ehdottaa, että voimassa oleva sopimus kunnan kanssa päivitetään.

23.1.2023

Ennen sopimuksen allekirjoittamista on kuultava Etelä-Karjalan hyvinvointialuetta.

Tämän kirjeen liitteenä on ELY-keskuksen esitys päivitetyksi sopimukseksi. Kunta voi halutessaan kutsua ELY-keskuksen edustajan esimerkiksi kuultavaksi kunnan päätöksentekoolimeen tai valmistelemaan kokoukseen.

Tiedoksi:

Työ- ja elinkeinoministeriön Kuntiin ohjaamisen toimintaohjelma järjestää tiistaina 31.1.2023 klo 13–16 kunnille ja hyvinvointialueille koulutuksen kotoutumislain mukaisista korvauksista, korvausten hakemisesta ja maksutuksesta.

Lisätiedot:

Antti Kanninen, johtava asiantuntija
0295 029 026
antti.kanninen@ely-keskus.fi

Kari Hakola, asiantuntija
0295 029 033
kari.hakola@ely-keskus.fi

Kouvolassa 23.1.2023

Johtava asiantuntija

Antti Kanninen

Liitteet	Esitys sopimukseksi kuntaan osoittamisesta, kotoutumisen edistämisestä ja kustannusten korvaamisesta
Jakelu	kunta
Tiedoksi	Etelä-Karjalan hyvinvointialue Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen toimialueella toimivat vastaanottokeskukset